
UCHWAŁA NR ORN.0007.4.2016

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2015 r. poz. 15151)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 8852)) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku stanowiący Załącznik do uchwały Nr XVI/134/99 
Rady Miejskiej w Olecku z dnia 16 grudnia 1999 r. w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku jako 
zakładu budżetowego, utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku jako jednostki budżetowej
i nadania mu statutu, uchwałę Nr XLIV/334/02 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 19 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVI/134/99 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 16 grudnia 1999 r., uchwałę Nr IX/64/2003 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 
czerwca 2003 r. w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku, uchwałę
Nr XXVI/183/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 września 2004 r. w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Olecku, uchwałę Nr XLVI/362/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie zmian
w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 1045, 1890.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938, 1646; Dz.U. z 2014 r., poz. 379, 911, 1146, 

1626, 1877; Dz.U. z 2015 r., poz. 238, 532, 1117, 1130, 1190, 1358, 1513, 1854, 1890, 2150.

Id: D94C67DF-A3FD-43C7-AF0F-906193E2F7FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ORN.0007.4.2016

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku, zwany dalej „MOSiR” jest jednostką organizacyjną Gminy Olecko 
nieposiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej.

2. Na kulturę fizyczną składają się sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową.

§ 2. 1. Siedzibą MOSiR jest miasto Olecko.

2. Terenem działania MOSiR jest Gmina Olecko.

§ 3. MOSiR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działalności

§ 4. MOSiR realizuje zadania Gminy Olecko w zakresie rozwoju, upowszechniania i promowania kultury fizycznej i 
rekreacji.

§ 5. 1. Do podstawowych zadań MOSiR należy prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu
i rozwojowi kultury fizycznej.

2. Działalność, o której mowa w ust. 1 jest realizowana poprzez:

1) programowanie i realizację współpracy z organizacjami działającymi w zakresie kultury fizycznej przy realizacji wszelkich 
zadań, o których mowa w § 4, w tym na rzecz osób niepełnosprawnych;

2) tworzenie i utrzymanie bazy sportowej i rekreacyjnej;

3) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej wg zapotrzebowania społecznego:

a) klubom i związkom sportowym,

b) organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie kultury fizycznej,

c) innym organizacjom pozarządowym,

d) jednostkom organizacyjnym Gminy Olecko,

e) osobom fizycznym i prawnym,

f) osobom indywidualnym;

4) rozwijanie usług w zakresie rekreacji i rehabilitacji ruchowej;

5) organizację lub współorganizację aktywnego sposobu spędzania czasu, zajęć, zawodów i imprez sportowych, 
rekreacyjnych, turystycznych oraz innych promujących Gminę Olecko;

6) prowadzenie wszelkich innych dozwolonych prawem form działalności w zakresie kultury fizycznej;

7) organizowanie ratownictwa wodnego i ochronę ludności poprzez zabezpieczenie kąpielisk i miejsc przeznaczonych do 
kąpieli oraz wypoczynku nad i na wodzie.

§ 6. MOSiR realizuje zadania określone w §5 w szczególności poprzez:

a) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, kulturalnych, kursów specjalistycznych,

b) współpracę z instytucjami i organizacjami w zakresie kultury fizycznej,

c) wynajem obiektów, lokali, urządzeń, sprzętu sportowego, rekreacyjnego i innego,

d) działalność hotelarsko-noclegową w oparciu o posiadaną bazę,

e) działalność marketingową i konsultingową w zakresie upowszechniania kultury fizycznej,

f) organizację kąpielisk i miejsc przeznaczonych do kąpieli,

g) administrowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi.

Id: D94C67DF-A3FD-43C7-AF0F-906193E2F7FC. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 7. 1. Ośrodek podlega bezpośrednio Burmistrzowi Olecka.

2. Pracą MOSiR kieruje dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza Olecka.

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza.

§ 8. Organizację wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych MOSiR ustala dyrektor
w regulaminie organizacyjnym.

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 9. 1. MOSiR jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi 
jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest plan dochodów i wydatków.

3. MOSiR posiada w trwałym zarządzie mienie komunalne gminy.

4. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a pobrane dochody odprowadza na rachunek gminy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. 1. Statut MOSiR nadaje Rada Miejska w Olecku.

2. Zmiany statutu MOSiR mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.

Id: D94C67DF-A3FD-43C7-AF0F-906193E2F7FC. Podpisany Strona 2




